ПРИНЯТО Педагогическим советом протокол от N_{Ω} 1 об 30.08.30/8 η



Порядок,

устанавливающий язык получения образования по дополнительным общеразвивающим и предпрофессиональным программам в области искусств в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств «Фольклорная» города Кирова

1. Общие положения

- 1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью соблюдения законодательства Российской Федерации в части определения языка образования.
- 1.2. Порядок определяет язык получения образования в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования детская школа искусств Фольклорная» города Кирова (далее Учреждение).
- 1.3.Информация о реализуемых образовательных программах с указанием учебных предметов, преподаваемых на государственном языке Российской Федерации, размещается на официальном сайте Учреждения.

2. Язык образования

- 2.1. Образовательная деятельность в Учреждении по всем реализуемым образовательным программам осуществляется на государственном языке Российской Федерации русском.
- 2.2. Документы об образовании и обучении, учебная, учебнометодическая и другая документация Учреждения оформляются на русском языке.
- 2.3. Используемые в образовательном процессе термины и обозначения на итальянском и других языках должны быть переведены на русский язык и объяснены преподавателем.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящий Порядок обязателен для исполнения всеми участниками образовательного процесса.